
409 Anm. til Forslag til Finantslov, 8; 19. 410

ad a. Dette Arbeide er en Fortsættelse af den i Finantsaaret 1874»—75 bevilgede

Afpndsning af en af Slottets Gaardfagader -

ad b. og o. Den foreslaaede Restanrering af Fagaderne paa begge Slottets Side-

bygninger har allerede længe været paatænkt; Som det fremgaar af Overslaget, er Udgiften
herved i Forhold til Bygningernes store Udstrækning mindre betydelig, idet det ikke her saaledes
som paa Hovedbygningen er nødvendigt at ashngge og fornye hele Pndsen, men kun at ndbedre

den, hvor den trænger dertil, samt at eftersee samtlige Vinduer, Døre, Porte m. v., der alle,
og navnlig Vinduerne, ere i meget brøstfældig Stand. '

ad d. Den ydre Udstyrelse af de Lokaler, som for Tiden ere anviste Høiesteret til

Afbenyttelse, er saa tarvelig, at den langt fra fyldestgjør de Fordringer, isom af Hensyn til

Rettens Værdighed og Betydning bør stilles til samme. Udgifterne ved en passende Udstyrelse
af Nettens Lokaler med, hvad dertil hører, ville, som det fremgaaer af det hoslagte Overslag, nd-

gjore 7414 Kr. Cn Del af dette Beløb er imidlertid beregnet til Fornyelse og Istandsættelse
af«Jnventariet i Retssalen, og man har derfor under den heromhandlede Konto knn! opført »det
til Bygningsarbeider paaregnede Beløb, 4,693 Kr., medens Restbeløbet, 2,721 Kr., er opført
under Konto 11, i Forbindelse med det til den ordinære Vedligeholdelse af Rettens Inventarier

aarlig bevilgede Beløb as 200 Kr. )

— ad e. Til dette Arbeide var iFinantslovsorslaget for 1874——75, jfr. Rigsdagstidende
for 1878 —"74 Tillæg A. Side 391——94, opført et tilsvarende Beløb, der ikke blev bevilget,
Efterat Afpudsningen af Kirkens Ydre nu er fuldendt, og den plastiske Udsmykning as dens

Indre ligeledes er sin Fuldendelse nær, synesUdsmykningen af dens Ydre ikke længere at burde

udskyde-s. Denne vil kun være en simpel Fortsættelse af de Arbeider, hvortil de fornødne Midler
ide foregaaende Finantsaar ere blevne stillede til Regjeringens Raadighed. Man har derfor troet

nn paany at burde henvende sig til Rigsdagen om at erholde det heromspurgte Belob bevilget,
idet man tillige skal oplyse, at det sidste Restbelob af den Sum, som har været paaregnet til

Anskaffelsen af de manglende Cvangeliftfigurer i Kirken, tør antages at ville blive udbetalt inden

Udgangen af Finantsaaret 1874— 75.

ad 7. Minifterialbygningerne.

Det til Hovedistandsættelse opførte Beløb 578 Kr. agtes anvendt til Istandsættelse og

Maling af samtlige Vinduer iFagaderne mod Gaden af Kaneellibygningen og den Rosenkrantzske
Gaard samt til Maling af Port, Døre, Kjælderkarme, Stodder, Tagkviste og Tag- og Ned-

lobsrender. Ved Finantsloven for 1874—75 ere de fornødne Midler bevilgede til ndvendig
Maling af samtlige Vinduer m- m. mod Gaarden i de samme Bygninger.

ad 8. Rosenborg Slot.

Af det til Hovedistandsættelse opførte Beløb 1564 Kr. er 159 Kr. bestemt til Fornyelse
af de nhensigtsmtrssige Kakkelovne i Slottets Vagtlokale, medens Resten ottskes anvendt til Om-

lægning og delvis Fornyelse af Brolægningen i Slottets forreste Gaard fra Judgangen ved

Nørrevoldgade til Porten under Forvalterboligen. Brolægningen af denne Gaard, der stadigt
passeres af de Mange, der besee den «chronologiske Samling paa Slottet, er yderst slet, hvorfor


